
Analiza e perceptimeve 
Vota e Diasporës

Organizata jo-qeveritare Germin, e cila për temë
fokusi ka Diasporën, është duke e implementuar
iniciativën Dialogu i Strukturuar për të Drejtat e
Diasporës, që synon të lehtësojë përfshirjen e
diasporës në proceset poltikëbërëse, duke
përdorur teknologjitë bashkëkohore 
dhe kanalet jo-formale për avokim kolektiv.

Anketa për matjen e perceptimit të
komunitetit të Diasporës në lidhje me të
drejtën e votës
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A jeni në dijeni që duhet bërë
kërkesë për votim nga jashtë?

A keni votuar në ndonje prej
zgjedhjeve në shtetin e
origjinës?

Në cilat organe/institucione
mendoni se Diaspora duhet të

përfaqësohet?
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A jeni të interesuar të votoni në
zgjedhjet e përgjithshme?

A jeni të interesuar të votoni në
zgjedhjet lokale?

Sa i besoni komisionit qendror për
zgjedhje në vendin tuaj?
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Arsyet që kanë shtyer diasporën të
mos votojnë
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